13) Pag. 3 et 6. 14) Pag. 207. B. 15) Ex Theophane. 16) Lib. 2. epist. CLVII.

est autem his Scaligeri verbis, *Georgium vestrum scito non esse eum quem volebam, neque ulli usui ad Eusebiana mea esse: satis mirari non possum, qui factum, ut duo nomine eodem idem tractant, qui ab eodem principio profecti, in eodem fine conquiescunt: idem certe in vestro Georgio principium, idemque finis, qui in eo, quem in animo habebam, Regio nimirum: infra: et tamen iste est Syncellus ut alter: sed Deum immortalem! quam dispar conatus huius vestri? nam vere dicam, nihil in eo deprehendere potui, quod me doctiorem facere posset, neque illum legere aliud est, quam horas perdere). Habebat, inquam, Georgius quilibet alius sua: Syncellus noster unicum hoc, quod a mundi incunabulis ad Diocletiani deduxit aetatem, Chronicon sibi vindicabit. Eo describendo territi, vel Eusebii scriptis contenti nonnulli solam Syncelliani codicis partem, quae Pompeium Iudaeam armis subigentem inducit, vel Iulii Caesaris Monarchiae ponit fundamenta, sibi excerpendam rati, praevia, ut cernitur in plerisque MSS. parte tota praetermissa, quasi a Pompeio vel Iulio Caesare Chronographiam exorsus fuisset Syncellus, et pars exigua tota foret Syncelli Chronographia, parum cautis lectoribus suggessere credendum. Quod igitur Graecorum Christianorum Historicis familiare; velut Ethnicis Troianum ab ovo bellum retexere, a primo mundi conditi momento ad suam aetatem Chronographicum opus digerere meditatus Syncellus, communi fato vitae et una consilii filum abrupte, ad Diocletiani tempus subatitit, et haesit scribens, absolvendumque Theophani amico superstiti decessurus commendavit. Quod autem observat titulus, quodque ipse praefaturus testatur, velut e diversis calculis tessellatum opus, ita Chronographiae suae molem ex variorum auctorum scriptis collegit. Ex Africano et Eusebio quae decerpseris, eius cum Eusebii Chronico comparatio, et de Africano praefixa excerptis testimonia vel stylus, vel scriptorum denique ad priora nexus, plenius arguunt, quam ut dubitari possit. Quoad licuit, et coniectura suggestum est, huius et alterius scripta, virgulis ad latus fixis, vel characterum varietate distincti. Quae tamen Eusebio Scaligeri adscribit in propriis excerptis, cuncta ex Eusebio deprompta, nisi me ratio moveat in adversum, nusquam assentiar: cum diversis annorum numeris, eam varietatem etiam confesso et exprimente Scaligero, Latinum eius Chronicon, et Excerpta nomen illius ex Scaligeri placito praeferebantur; nec aliud Eusebium Graece, quam quod Hieronymus Latine reddidit (interpretem enim non Breviarium auctorem sapientum usus vocesque Hieronymum celebrant), a nato maxime Abrahamo et Nini imperio scripsisse temere et inconsulto asserendum: sed neque variorum collectanea ex uno solo prodixisse prudens quis asserat. Enim vero cur excerpta Scaligeri studiosius ingressit, oblitus ea intrudere, quae cum excer-*